vsq̄ ad nonas Julij insequentis anni: licet
cardinales in p̄clauē ob eam rem p̄stituti a
perusino populo impulsī p̄sepe sint: minis
interdum additis: vt pontificē deligerent.

Clemēs. v.

Clemēs quintus natōne vasco: bur-
dagalēsis ep̄s Bertrādus Got-
tho antea vocat⁹: Perusij a col-
legio cardinaliū absens: p̄ longā p̄tentōez
pontifer tandē creat⁹. Is aut̄ electōni p̄sen-
tens: ex Burdagala Lugdunūz p̄fectus:
eo cardinales om̄s ad se vocat: q̄ sine mora
pontifici obtemperarunt: atq̄ ita curia ro-
mana in Gallias trāslata est: millesimotri-
centesimo octo: vbi etiā ad septuagitaqua-
tuor ānos remāsit cū magno sp̄ianoz incō-
modo: potissimū vō vrbis Rome: cuius tē-
pla magna ex parte ob solitudinem et sitūz
corruere: absentibus his: ad quos quidem
ea restituere pertinebat. Coronationi autē
p̄ntificis interfuere: ⁊ Philippus rex Fran-
cie: eiusq̄ frater Carol⁹ nuper ex Italia re-
uersus: Johānes britanie dux: q̄ ruina mu-
ri oppressus moritur: vtz plerisq̄ alijs: dum
pompa coronatōis. ut fit: per vrbē ducitur
Philippus quoq̄ rex ea ruina aliq̄ ex p̄-
te debilitatus ē. Pontifer autēz in tanta tre-
pidatione ex eq̄ deturbat⁹ solum carbuncu-
lum ex tiara amisit: precij aureoz sex mili-
um: vt quidā scribūt. Peracto deinde solē-
ni: sedatisq̄ reb⁹ omnib⁹ Clemens multos
cardinales gallicos tū creat: ex ytaliam nul-
lū: lz iohāni ⁊ iacobo colūnensib⁹ dignita-
tem cardinalat⁹ integraz restituerit. Tres
preterea cardinales cū senatoria p̄tate Ro-
mam misit: quorū auspicijs vrbis ipsa atq̄
Italia gubernaret. At vō cum cerneret gē-
nenses et pisanos inter se grauissimo bel-
lo implicitos: interimq̄ Sardiniam a sa-
racenis occupatam esse: Insulā hac p̄ditōe
Federico Sicilie regi concessit: vt primo q̄-
q̄ tempore eam pulsus inde hostibus recu-
peraret. Veneti autem cum Carolo secūdo
contra imperatorem constantinopolitanūz
fedus incuentes: eo Rastianū regem per-
pulerē: millesimotercētesimo septimo: vt or-
thodore fidi rōez a Romano p̄ntifice peti-
erit. Verū cū postea veneti ac Carol⁹ refri-
rissent. Rastiani ipsi malo exemplo sniam
mutant. Interim vō apud nouariēses noua
beresis a Dulcino ⁊ Margarita inuenta ē
qua mares et femine simul habitantes in

omnem libidine plabebant. Fraticelli hi sunt appellati: quos opprimere Clemens conatus: eo statim milites quosdam cum apostolico legato misit: qui eos in alpibus positos priminedia et frigore primum armis oppressit. Dulcinus autem et Margarita vini capti membratim lacerant: eorumque ossa combusta dissipant. Resciturque eodem fere tempore est: templarios olim christi milites a nostris ad saracenos transfecisse. Hac ob rem interfecti illi sunt: quod comphedi putuere: eorumque bona primum Rhodius militibus: quod insulam pauloante occupauerat: primum vero nouis religioibus sunt attributa. Indos quoque Philippus rex Francie cum singulis vestimentis et puincia sua deiecit: direptis eorum bonis ob maleficia quedam et auaricia. Clerum cum non ita multo post Albertum imperatorem Johannes et fratre nepos interfecisset: omnes fere ciuitates cisalpine Gallie dominos sibi eos delegere: quos antea capitaneos habuerat. Capitaneos enim prefectos urbium vocat: ut Clerona scaligeros. Mantua passerinos. Patauium carrarienses. Estenses autem iam pridem dicitur. Ferrarie potiebant: sed tunc potissimum Adutinam in partem suam redegere. Nec indignatus est Carolus secundus neapolitanus rex Beatricem filiam Throni marchioni estensi in uxorem suam collocare. Clerum Irficus eius filius nouerca sibi superinductam cernere: patrem in carcere comitum necat. Ferraria quoque potius: impetrato a venetis auxilio ad expugnandum Thedaldum castellum (ita accolere vocant) ponti impositum. Tum vero cardinalis cognomine Pelagura: Bononiā a Clemene missus venetis sub anathematis pena imperat. ut a re ferrariensi abstineant. Optabant quidem ferrarienses ipsi ditioni ecclesiastice subesse. Hac ob rem veneti maturandum rati: castellum die noctu oppugnatu tandem capiunt: quo facto Irficus ipse vindicte cupidus: dimidiam Ferrarie partem incedit: potissimum vero eorum domos: qui rebus nouis studere videbant. At ciues tantam iniuriam non diutius laturi: sumptis armis Irfico domum natu eiecto: venetis sese dedunt: cum cernerent se ab his egregie defendi posse: quare Pelagura indignatus: cruce signatos in venetos et ferrarienses unde quaerere ad se vocat. Clemens vero cognita venetorum contumacia et regnandi cupiditate: eis anathemate notatis sacra indicat. per seruicium direptis eorum bonis ubicumque locorum reperiret haberi iussit. Quam ob rem gens ipsa mercature admodum de dita: et in Anglia et in gallia maxima incommo-